Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500059

59

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158958

Número do Contrato: 13/2014.
Nº Processo: 23483032907201542.
PREGÃO SRP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00274215000109. Contratado : AC INFORMATICA E
PRESTACAO DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Supressão quantitativa do item 01 do grupo 01 do
objeto do contrato 13/2014, passando de 96 itens para 84 itens, e a repactuação
contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 02/08/2019) 158958-26405-2019NE800015
CAMPUS UBAJARA

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2019, PUBLICADO NO DOU NO DIA 17/07/2019,
Seção 3, pág. 50

Onde se lê: "PRAZO DE VIGÊNCIA: de 29/07/2019 a 08/05/2020",
Leia-se: "PRAZO DE VIGÊNCIA: de 29/07/2019 a 07/05/2020".

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158957

Nº Processo: 23493000652201963.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11914096000110. Contratado : PH & B COMERCIO E
SERVICOS EIRELI-.Objeto: Termo de Contrato N. 12/2019, cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios, para atender o IFCE - Campus Umirim. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 02/08/2019 a 02/08/2020. Valor Total: R$433.495,60. Fonte:
100000000 - 2019NE800097 Fonte: 100000000 - 2019NE800098. Data de Assinatura:
01/08/2019.

(SICON - 02/08/2019) 158957-26405-2019NE800005
CAMPUS ITAPIPOCA

GABINETE
EDITAL Nº 6/CAMPUS ITAPIPOCA-IFCE/2019, DE 3 DE JULHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº 397/GR-IFCE, de
27/05/2016, resolve: Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professores substitutos do IFCE campus Itapipoca, objeto do Edital nº
06/CAMPUS ITAPIPOCA-IFCE/2019 (DOU 05/07/2019, Seção 3, pág. 70), nos termos da Lei
nº 8.745/93, conforme quadro abaixo.

SUBÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL

. 1º Richard Hugh Bente 83

. 2º Ileana Ferraz Nunes 73,53333333

. 3º Vítor Domício de Meneses 71,33333333

. 4º Juan Nadson Marques Melo 53,98666666

. 5º Rafael Albuquerque Mesquita 50,10666666

. 6º Artur Camelo de Sousa Junior 44,86

SUBÁREA: GEOGRAFIA HUMANA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL

. 1º Sheila Kelly Paulino Nogueira 79,33333333

. 2º Francisca Jardélia Lima Damasceno 68

. 3º João Capistrano de Abreu Neto 65,33333333

. 4º Ana Paula do Nascimento Vasconcelos 60,66666666

. 5º José Eudázio Honório Sampaio 55,33333333

. 6º Karine Ribeiro Estevam 52,66666666

. 7º Luana Lima Bandeira Araújo 41,33333333

FRANCISCO REGIS ABREU GOMES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 158151

Nº Processo: 23147001832201901.
PREGÃO SRP Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 10757593000199. Contratado : THS TECNOLOGIA
INFORMACAO E -COMUNICACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de outsourching para operação de almoxarifado virtual
in company, sob demanda para Reitoria do Instituto Federal do Ifes. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e legislacao complementar. Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020. Valor Total:
R$473.307,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800380. Data de Assinatura: 10/07/2019.

(SICON - 02/08/2019) 158151-26406-2019NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158151

Número do Contrato: 15/2016.
Nº Processo: 23147000488201681.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 13627786000113. Contratado : STAR - ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA-.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 15/2016 por mais
12 meses, ou seja, de 16/05/2019 a 15/05/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
legislação complementar. Vigência: 16/05/2019 a 15/05/2020. Data de Assinatura:
17/04/2019.

(SICON - 02/08/2019) 158151-26406-2019NE800005

CAMPUS GUARAPARI
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

Extrato de Acordo de Prorrogação nº 17/2019, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, CAMPUS GUARAPARI e FABIO
KONISH. OBJETO: modificação da Cláusula Segunda, prorrogando o referido contrato até 31
de janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 1º e 2º, inciso IV, e demais dispositivos
da Lei nº 8.745/93, com nova redação dada pelas Leis nº 9.849/99 e 10.667/2003. DATA DA
ASSINATURA: 29 de julho de 2019.

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 de 09 de Dezembro de 1993, nova
redação dada pelas Leis nº 9.849, de 26 de Outubro de 1999 e 10.667, de 14 de Maio de
2003, 11.784, de 22 de Setembro de 2008 e 12.425, de 17 de Junho de 2011; Decreto 6.944,
de 21 de Agosto de 2009; Portaria MEC Nº 196, de 14 de Março de 2013 e também em
conformidade com as leis nrs. 8.112, de 11 de Dezembro de 1990; 9.394, de 20 de Dezembro
de 1996 e 12.722, de 28 de Dezembro de 2012 e legislação complementar: CONTRATANTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - Campus Venda Nova
do Imigrante; CONTRATADO(A): DANIELLE CUNHA DE SOUZA PEREIRA; Prestação de Serviços
de Professor Substituto; PRAZO: 01/08/2019 a 31/01/2020; VALOR: A contratante pagará
a(o) contratado(a) mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe DI, Nível I, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA: 24/07/2019. ALOÍSIO
CARNIELLI, pela contratante e DANIELLE CUNHA DE SOUZA PEREIRA pelo(a) contratado(a).

CAMPUS CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus Cachoeiro de Itapemirim; CONTRATADO (A): JULIETTE LIMA GOMES MOREIRA .
OBJETO: Prestação de Serviços de Professor Substituto: PRAZO: 01/08/19 A 20/12/19;
VALOR: A contratante pagará a (o) contratado (a) mensalmente a importância equivalente
à remuneração de Professor do Quadro Permanente, Classe DI, Nível I, reajustável na
proporção dos reajustes de vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2019; EDSON MACIEL PEIXOTO, pela contratante e JULIETTE LIMA
GOMES MOREIRA pelo (a) contratado (a).

CAMPUS COLATINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus Colatina; CONTRATADA: LÍLIAN DE OLIVEIRA LOCATELLI; OBJETO: Prestação de
Serviços de Professor Substituto; PRAZO: 02/08/2019 a 31/12/2019; VALOR: O contratante
pagará à contratada mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor
do Quadro Permanente, Classe D I, Nível 1, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores do contratante; DATA DE ASSINATURA: 02/08/2019; OCTÁVIO
CAVALARI JUNIOR, pelo contratante, e LÍLIAN DE OLIVEIRA LOCATELLI, contratada.

CAMPUS SÃO MATEUS
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 03/2019 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS SÃO MATEUS e EUTIQUIO
FERNANDES DA FONSECA. OBJETO: Encerramento do contrato nº 03/2019, com efeitos a
partir de 01 de agosto de 2019. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2019.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

Extrato do 1º Termo de Acordo de Prorrogação do Contrato nº 01/2019, celebrado entre
o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO -
CAMPUS SÃO MATEUS e GUILHERME ZOGAIB BIRAL: modificação da Cláusula Segunda,
prorrogando o referido contrato até 31 de janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigos
1º e 2º, inciso IV, e demais dispositivos da Lei nº 8.745/93, com nova redação dada pelas
Leis nº 9.849/99 e 10.667/2003. DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2019.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 04/2019 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS SÃO MATEUS e KARLA ROSSINI
GOMES SANTOS. OBJETO: Encerramento do contrato nº 04/2019, com efeitos a partir de
02 de agosto de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2019.

CAMPUS VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019

Especie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - Campus
Vitória; CONTRATADO(A): ANDRÉ FREITAS MIRANDA; OBJETO: Prestação de Serviços de
Professor Substituto; PRAZO: 01/08/2019 a 31/01/2020; VALOR: A contratante pagará a(o)
contratado(a) mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor do Quadro
Permanente, Classe DI, Nível 1, Retribuição correspondente à Titulação de Mestre, carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA: 01/08/2019; HUDSON LUIZ
COGO, pelo contratante ANDRÉ FREITAS MIRANDA pelo(a) contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

Especie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus Vitória; CONTRATADO(A): LUANA DOS REIS GUSS; OBJETO: Prestação de Serviços
de Professor Substituto; PRAZO: 01/08/2019 a 31/01/2020; VALOR: A contratante pagará
a(o) contratado(a) mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe DI, Nível 1, Retribuição correspondente à Titulação de
Especialista, carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, reajustável na proporção dos
reajustes de vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA:
01/08/2019; HUDSON LUIZ COGO, pelo contratante LUANA DOS REIS GUSS pelo(a)
contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

Especie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo -
Campus Vitória; CONTRATADO(A): ROBÉRIO OLIVEIRA SILVA; OBJETO: Prestação de Serviços
de Professor Substituto; PRAZO: 02/08/2019 a 14/12/2019; VALOR: A contratante pagará
a(o) contratado(a) mensalmente a importância equivalente à remuneração de Professor do
Quadro Permanente, Classe DI, Nível 1, Retribuição correspondente à Titulação de Mestre,
carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATURA: 02/08/2019; HUDSON
LUIZ COGO, pelo contratante ROBÉRIO OLIVEIRA SILVA pelo(a) contratado(a).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-05T04:50:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial